МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

 П Р И К А З

«05»  марта 2025  года                                                                                    № 230

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения РФ от 02 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования»,  приказом Министерства

просвещения РФ от 15 мая 2020 г. №  236 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

в целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

общего образования, территориальной доступности образовательных

организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить список образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, закрепленных за конкретными

территориями Ивнянского района (прилагается).

2.Разместить  настоящий приказ на сайте  МКУ «Управление

образования», на информационных стендах и официальных сайтах

образовательных организаций в сети Интернет.

3.Руководителям образовательных организаций обеспечить

в соответствии с действующим законодательством прием граждан,

проживающих на  закрепленных территориях, на обучение по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования в 2025-2026 учебном году.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела дошкольного и общего образования Дьячкову Л.В.

Начальник

 МКУ «Управление образования»

Т.Д. Билецкая

О закреплении муниципальных

образовательных организаций

за территориями Ивнянского

района  в 2025-2026 учебном году

Приложение

к приказу МКУ «Управление образования»

от «05» марта 2025 года № 230

СПИСОК

образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, закрепленных за конкретными территориями

  Ивнянского района

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Закреплѐнная территория

для организации учета детей

и получения дошкольного

образования

Закреплѐнная территория

для организации учета детей

и получения начального общего,

основного общего образования

Закреплѐнная территория

для организации учета детей

и получения среднего общего

образования

1.  Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Центр развития ребенка -

детский сад «Сказка» п. Ивня

Белгородской области

п. Ивня
- улицы: Ленина, Калинина,

Десницкого, Советская,

Маяковского, Кирова,

Чернышевского, Первомайская,

Горького, Горовца, Боровиченко,

Мира, Весенняя, 70 лет Октября,

Совхозная, Ракитянская, Садовая,

Яблоневая, Гайдара,

Коммунальная, Луговая,

Интернациональная, 60 лет

Октября, Космонавтов, Лесная,

Строителей, Партизанская,

Юбилейная, Дзержинского,

Тельмана, 50 лет Победы,

Цветочная, Прохладная, Дальняя,

Степная, Володарского,

Октябрьская, Привольная,

Кирпичная, Рябиновая,

Молодежная, Полевая, Новая,

Новосѐлов, Майская, Кленовая,

Терновая

- переулки: Солнечный,

Охотничий, Школьный

2.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

общеразвивающего вида

«Родничок» с.Верхопенье

Ивнянского района

Белгородской области

село Верхопенье

село Новоселовка - Первая,

хутор Покровский

3.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

общеразвивающего вида

«Солнышко»

с. Новенькое Ивнянского

района Белгородской области

село Новенькое,

село Новый Поселок

4.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Улыбка» с.Курасовка

Ивнянского района

Белгородской области

село Курасовка,

село Алисовка,

хутор Калиновка

5.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Петушок» с.Хомутцы

Ивнянского района

Белгородской области

село Хомутцы,

село Самарино

6.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Колокольчик»                         с.

Вознесеновка Ивнянского

района Белгородской области

село Вознесеновка

7.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

село Кочетовка

«Теремок» с. Кочетовка

Ивнянского района

Белгородской области

8.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Капелька» с. Сырцево

Ивнянского района

Белгородской области

село Сырцево,

село Березовка,

 Куликов хутор,

 хутор Долгий,

 хутор Гемучий,

 хутор Красный Октябрь

9.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Алѐнушка» с.Владимировка

Ивнянского района

Белгородской области

село Владимировка,

хутор Зоринские Дворы

10.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад

«Антошка» с.Федчѐвка

Ивнянского района

Белгородской области

село Федчевка,

село Студенок

11.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Ивнянская

средняя общеобразовательная

школа № 1»  п. Ивня

Ивнянского района

Белгородской области

п. Ивня

- улицы: Ленина, Калинина,

Десницкого, Советская,

Маяковского, Кирова,

Чернышевского, Первомайская,

Горького, Горовца, Боровиченко,

Мира, Весенняя, 70 лет Октября,

Совхозная, Ракитянская, Садовая,

Яблоневая, Гайдара,

Коммунальная, Луговая,

Интернациональная, 60 лет

Октября, Космонавтов, Лесная,

Строителей, Партизанская,

Юбилейная, Дзержинского,

Тельмана, 50 лет Победы,

п. Ивня

- улицы: Ленина, Калинина,

Десницкого, Советская,

Маяковского, Кирова,

Чернышевского, Первомайская,

Горького, Горовца,

Боровиченко, Мира, Весенняя,

70 лет Октября, Совхозная,

Ракитянская, Садовая,

Яблоневая, Гайдара,

Коммунальная, Луговая,

Интернациональная, 60 лет

Октября, Космонавтов, Лесная,

Строителей, Партизанская,

Юбилейная, Дзержинского,

Цветочная, Прохладная, Дальняя,

Степная, Володарского,

Октябрьская, Привольная,

Кирпичная, Рябиновая,

Молодежная, Полевая, Новая,

Новосѐлов, Майская, Кленовая,

Терновая,

- переулки: Солнечный,

Охотничий, Школьный

Тельмана, 50 лет Победы,

Цветочная, Прохладная,

Дальняя, Степная,

Володарского, Октябрьская,

Привольная, Кирпичная,

Рябиновая, Молодежная,

Полевая, Новая, Новосѐлов,

Майская, Кленовая, Терновая,

- переулки: Солнечный,

Охотничий, Школьный

село Федчевка,

село Студенок,  село Богатое,

село Новоселовка-Вторая

село Драгунка,

село Выезжее

12.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№2 п. Ивня» Ивнянского

района Белгородской области

п. Ивня

- улицы: Транспортная, Заречная,

Заводская, Шоссейная,

Комсомольская, Гагарина,

Маршала Жукова, Ленинский

Поселок, Молочная, Зеленая,

Красная, Восточная, Рассветная,

Павловская, Нижняя

- переулки: Набережный,

Гагаринский, Светлый,

 поселок Кировский

п. Ивня

- улицы: Транспортная, Заречная,

Заводская, Шоссейная,

Комсомольская, Гагарина,

Маршала Жукова, Ленинский

Поселок, Молочная, Зеленая,

Красная, Восточная, Рассветная,

Павловская, Нижняя

- переулки: Набережный,

Гагаринский, Светлый,

 поселок Кировский

п. Ивня

- улицы: Транспортная,

Заречная, Заводская,

Шоссейная, Комсомольская,

Гагарина, Маршала Жукова,

Ленинский Поселок, Молочная,

Зеленая, Красная, Восточная,

Рассветная, Павловская,

Нижняя

- переулки: Набережный,

Гагаринский, Светлый,

поселок Кировский

13.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Богатенская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Богатое,

село Новоселовка-Вторая

село Богатое,

село Новоселовка-Вторая

14.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Вознесеновская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Вознесеновка

село Вознесеновка,

село Сафоновка,

 село Орловка,

 село Ольховатка

15.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Владимировская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Владимировка,

хутор Зоринские Дворы

село Владимировка,

хутор Зоринские Дворы

16.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Драгунская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Драгунка,

село Выезжее

село Драгунка,

село Выезжее

17.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кочетовская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

 село Кочетовка  село Кочетовка

18.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Курасовская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Курасовка ,

село Алисовка,

хутор Калиновка

село Курасовка,

 село Алисовка,

 хутор Калиновка

19.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Новенская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

село Новенькое,

село Новый Поселок

село Новенькое,

село Новый Поселок

Белгородской области

20.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Песчанская

средняя общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Песчаное,

село Череново,

хутор Степь,

 хутор Череновские Выселки

село Песчаное,

село Череново,

хутор Степь,

 хутор Череновские Выселки

село Песчаное,

село Череново,

хутор Степь,

 хутор Череновские Выселки,

село Хомутцы,

село Самарино

21.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Сафоновская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Сафоновка,

село Орловка,

село Ольховатка

село Сафоновка,

село Орловка,

село Ольховатка

22.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Покровская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Покровка,

село Рождественка,

хутор Береговой,

 хутор Красная Поляна,

хутор Лучки

село Покровка,

село Рождественка,

хутор Береговой,

 хутор Красная Поляна,

хутор Лучки

23.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Хомутчанская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Хомутцы,

село Самарино

24.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Сухосолотинская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Сухосолотино

село Сухосолотино

25.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Сырцевская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Сырцево,

село Березовка,

Куликов хутор,

хутор Долгий,

 хутор Гремучий,

 хутор Красный Октябрь

26.  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Федчевская

основная общеобразовательная

школа» Ивнянского района

Белгородской области

село Федчевка,

село Студенок